

**Lucrari de reparatie a
acoperisului (Bloc B) la
Gimnaziul din s. Negureni, r-nul
Telenesti.**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie a acoperisului.**

Valoarea de deviz 611 474 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	49,02	30,50	1 495,11
2.	7122050013400	Zidar	h-om	8,38	30,50	255,59
3.	7123010010200	Betonist	h-om	68,37	30,50	2 085,29
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	45,00	30,50	1 372,50
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	2 134,69	30,50	65 108,04
6.	7134030012200	Izolator hidroful	h-om	180,60	30,50	5 508,30
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	64,50	30,50	1 967,25
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 196,98	30,50	36 507,89
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	38,49	30,50	1 173,95
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 139,90	30,50	34 766,97
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,17	30,50	5,19
		Total manopera				150 247

Materiale:

1.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,16	4 333,33	693,33
2.	20101029009001	Lemn rotund de rasinoase (refolosirea materialului)	m3	3,45	0,00	0,00
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	4,51	4 833,33	21 798,32
4.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,35	4 833,33	1 691,67
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,16	4 833,33	773,33
6.	20101029043401	Dulapi de rasinoase (refolosirea materialului)	m3	3,45	0,00	0,00
7.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,44	4 833,33	2 126,67
8.	20101029069001	Rigle de rasinoase (refolosirea materialului)	m3	9,49	0,00	0,00
9.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,44	4 833,33	2 126,67
10.	20102129134201	Grinzi de rasinoase(refolosirea materialului)	m3	9,49	0,00	0,00
11.	2020112928000	Panou de cofraj cu astereala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte	m2	6,45	43,20	278,64
12.	2413217300010	Cleme	buc	39,27	20,00	785,40
13.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	11,61	41,98	487,39
14.	2430226100700	Grund alchidic	kg	7,74	36,11	279,49
15.	2430226109444	Diluant alchidic	kg	7,74	41,15	318,50
16.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,35	17,90	24,17

17.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	94,82	45,83	4 345,60
18.	2663102100001	Beton clasa...250	m3	13,62	250,00	3 405,00
19.	2666122800555	Element de inchidere	buc	22,15	20,83	461,38
20.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	32,25	2,50	80,62
21.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1 069,60	9,54	10 203,98
22.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	474,08	4,21	1 995,88
23.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1 090,37	117,50	128 118,47
24.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	37,93	45,83	1 738,33
25.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	82,47	53,33	4 398,13
26.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	116,26	44,17	5 135,20
27.	2710602200012	Otel beton PC 52 diam de 12 mm	kg	387,73	5,00	1 938,65
28.	2710602200016	Otel beton PC 52 diam de 16mm	kg	35,93	5,00	179,65
29.	2710602400006	Otel beton PC 52 diam de 6 mm	kg	853,82	5,10	4 354,48
30.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	253,48	25,00	6 337,00
31.	2874115802561	Surub M 12	buc	4 515,00	0,50	2 257,50
32.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	19,64	56,67	1 113,00
33.	2874115837745	Suruburi	buc	1 107,25	0,35	387,54
34.	2874115840479	Piulita M12	buc	4 515,00	0,30	1 354,50
35.	2874115840601	Piulita M20	buc	3 160,50	0,50	1 580,25
36.	2874115850000	Buloane M 20	buc	3 160,50	1,25	3 950,62
37.	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	126,42	0,80	101,14
38.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	144,48	0,51	73,68
39.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	30,71	24,17	742,26
40.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	22,15	124,17	2 750,37
41.	2875274000502	Cot burlan	buc	39,27	124,17	4 876,16
42.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	19,64	24,17	474,70
43.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	22,15	24,17	535,37
44.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	155,01	24,17	3 746,59
45.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	135,45	7,50	1 015,87
46.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	8 533,35	0,50	4 266,68
47.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	11 161,08	0,05	558,05
Total materiale de constructii						233 860

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	459,00	3,50	1 606,50
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,62	119,00	73,78
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	91,59	28,69	2 627,71
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	18,06	28,69	518,14
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	112,64	22,46	2 529,89
6.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,62	56,00	34,72
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,31	350,00	108,50
Total utilaje de constructii						7 497

Total:

Cheltuieli direct	lei	391 604
Asigurarea sociala	24,00 %	36 059
Cheltuieli de transport	4,00 %	9 354
Total:	100,00 +	437 017
Cheltuieli de regie	10,00 %	43 701
Total:	100,00 +	480 718
Beneficiu de deviz	6,00 %	28 843

Total:	100,00 +	509 561
TVA	20,00 %	101 913

Total deviz: 611 474

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)